本次发行申请文件于2014年4月16日经中国证监会发行审核委员会审核通过，并于2014年5月15日

收到中国证监会核准批文（证监许可［2014］459号）。

（三）募集资金验资情况

2014年8月8日，参与本次发行申购投资者的申购保证金到账情况已经天健会计师事务所（特殊普

通合伙）审验，并出具了“天健验[2014]7-50号” 验资报告。截至2014年8月8日16时止，参与本次发行的

认购对象在广发证券于中国工商银行股份有限公司广州第一支行开立的账号为3602000129201578879

的人民币申购资金缴款专户内缴存的认购保证金共计人民币伍仟叁佰万元整（￥53,000,000.00）。

2014年8月14日，参与本次发行申购的投资者的申购资金到账情况已经天健会计师事务所（特殊

普通合伙）审验，并出具了“天健验[2014]7-53�号” 验资报告。截至2014年8月14日15：38止，参与本次发

行的认购对象在广发证券于中国工商银行股份有限公司广州第一支行 开 立的 账 号为

3602000129201578879的人民币申购资金缴款专户内缴存的认购款共计人民币贰拾亿零壹佰万叁仟捌

佰肆拾元零肆分（￥2,001,003,840.04）。

根据大华会计师事务所 （特殊普通合伙）2014年8月18日出具的 《验资报告》（大华验字[2014]

000321号），截至2014�年8月15�日止，欧菲光公司共计募集货币资金人民币2,001,003,840.04� 元（大写：

人民币贰拾亿零壹佰万叁仟捌佰肆拾元零肆分）， 扣除与发行有关的费用人民币41,108,452.07元 （大

写：人民币肆仟壹佰壹拾万捌仟肆佰伍拾贰元零柒分），欧菲光公司实际募集资金净额为人民币1,959,

895,387.97元（大写：人民币壹拾玖亿伍仟玖佰捌拾玖万伍仟叁佰捌拾柒元玖角柒分），其中计入“股

本” 人民币100,452,000.00�元（大写：人民币壹亿零肆拾伍万贰仟元整），计入“资本公积－股本溢价”

人民币1,859,443,387.97�元（大写：人民币壹拾捌亿伍仟玖佰肆拾肆万叁仟叁佰捌拾柒元玖角柒分）。

三、发行时间

本次非公开发行股票发行时间为2014年8月8日，发行完成时间为2014年8月18日。

四、发行方式

本次发行采用向特定对象非公开发行的方式。

五、证券类型和面值

本次非公开发行人民币普通股(A股)股票，每股面值为1.00元/股。

六、发行数量

本次非公开发行股票的数量为10,045.20万股。

七、发行价格及定价方式

本次非公开发行股票价格为19.92元/股，系根据全部有效申购报价单的簿记建档情况，结合本次

发行的定价方式和本次发行募集资金的需求情况，经发行人与广发证券、高盛高华协商后最终确定的。

[...]

本次非公开发行股票价格与发行底价（19.91元/股）的比率为100.05%，本次非公开发行股票价格与发

行日前20个交易日股票交易均价（21.93元/股）的比率为90.83%。

八、限售期

本次非公开发行股票发行对象所认购的股份，自新增股份上市首日之日起12个月内不得转让。

九、募集资金总量、净额、发行费用及会计师事务所验资情况

根据大华会计师事务所 （特殊普通合伙）2014年8月18日出具的 《验资报告》（大华验字[2014]

000321号），截至2014�年8月15�日止，欧菲光公司共计募集货币资金人民币2,001,003,840.04� 元（大写：

人民币贰拾亿零壹佰万叁仟捌佰肆拾元零肆分）， 扣除与发行有关的费用人民币41,108,452.07元 （大

写：人民币肆仟壹佰壹拾万捌仟肆佰伍拾贰元零柒分），欧菲光公司实际募集资金净额为人民币1,959,

895,387.97元（大写：人民币壹拾玖亿伍仟玖佰捌拾玖万伍仟叁佰捌拾柒元玖角柒分），其中计入“股

本” 人民币100,452,000.00�元（大写：人民币壹亿零肆拾伍万贰仟元整），计入“资本公积－股本溢价”

人民币1,859,443,387.97�元（大写：人民币壹拾捌亿伍仟玖佰肆拾肆万叁仟叁佰捌拾柒元玖角柒分）。

十、募集资金专用账户和三方监管协议签署情况

本次发行募集资金已存入本公司募集资金专用账户，公司将遵守有关法律、法规和规范性文件以

及公司内部相关制度的规定，并按照募集资金使用计划确保专款专用。保荐人、开户银行和公司将根据

深圳证券交易所的有关规定及时签订募集资金三方监管协议，共同监督募集资金的使用情况。

十一、新增股份登记托管情况

公司已于2014年8月25日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关

登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公